中共常州市委宣传部
常州市科学技术协会
	文件

常科协〔2019〕47号

关于开展2019年科技创新领域

“最美常州人”候选人推荐工作的通知
各辖市、区委宣传部，各辖市、区科协、市级学会、高校科协，各有关单位：

今年是新中国成立70周年，也是决胜高水平全面建成小康社会的关键之年。为广泛弘扬和实践“勇争一流、耻为第二”新时代常州精神，做好对广大科技工作者的政治引领和政治吸纳，激发广大科技工作者的荣誉感、自豪感、责任感，根据市委宣传部、市文明办《关于开展“礼赞新中国、奋进新时代”先进典型选树宣传活动的通知》（常宣通〔2019〕29号）精神，现就做好科技创新领域“最美常州人”候选人的推荐工作通知如下：

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，认真贯彻落实市委十二届八次全会精神，大力开展科技创新领域“最美常州人”学习宣传活动，深入挖掘、广泛宣传一批优秀科技工作者典型，引导和激励广大科技工作者学习最美、争当最美，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，以饱满的精神状态和昂扬的奋斗姿态迎接新时代、踏上新征程，为种好幸福树、建好明星城，推动常州高质量发展走在前列贡献智慧和力量。

二、推荐标准
1．热爱祖国、热爱人民，拥护党的路线、方针、政策，在思想上政治上行动上与党中央保持高度一致。

2．自觉践行社会主义核心价值观，恪守科学道德、树立良好学风，艰苦奋斗、无私奉献，清正廉洁、遵纪守法。

3．长期从事科学研究、科学普及、科技推广、科技扶贫、技术创新、成果转化等科技事业，得到社会广泛认可，事迹感人，适合公开宣传，有突出的先进性、代表性和影响力。

4．注重推荐长期奋战在工作一线、为推动常州经济社会发展和学科建设作出突出贡献的优秀基层科技工作者。

三、推荐名额
科技创新领域“最美常州人”，各辖市、区分别推荐1名，由科协和辖市区委宣传部共同遴选推荐；各市级学会、高校科协分别推荐1名。已获得过市级（含）以上“最美”称号的不再推荐。

市科协组织评审后，向市委宣传部提出2019年科技创新领域“最美常州人”建议人选、提名人选各不超过5名。

四、推荐要求

1．各单位要充分认清科技创新领域“最美常州人”选树宣传活动的重要意义，切实加强组织领导，精心筹划部署，严密组织实施，积极稳妥做好各相关工作，确保活动有力有序有效推进。

2．坚持公开、公正、公平原则，严格遵守推荐标准，充分发扬民主，保证推荐质量。

3．推荐工作要坚持以科技工作者的政治素质、思想品德、精神风貌和工作实绩为衡量基准，严格把关，优中选优，确保先进性、典型性和代表性。

4．推荐单位和推荐人选要自觉恪守科学道德和学术规范，推荐材料要客观、准确、完整，对于推荐材料填报不实的，实行“一票否决”。如推荐人选被投诉，推荐单位及人选所在单位应调查核实并提供书面调查材料和结论性意见。

5．推荐材料涉及国家秘密的，按有关规定办理。

五、推选程序

（一）各推荐单位要结合实际，按照民主程序确定推荐人选，并在一定范围内公示，不少于5个工作日。

（二）各推荐单位负责推荐人选的材料整理审核上报工作，不接受个人申报。

（三）推荐材料包括：

1．《2019年科技创新领域“最美常州人”推荐表》一式３份；

2．推荐人选小2寸正面免冠彩色照片１张，及体现先进事迹的生活或工作照片3—5张；

3．电子文档请提供Word版，照片请提供jpg格式，不小于2MB，用姓名+序号作为照片名。

4．各单位于2019年9月20日前，将推荐材料电子版报送市科协组宣部，联系电话：86619623，电子邮箱：372423052@qq.com。

附件：2019年科技创新领域“最美常州人”推荐表（《通知》
及推荐表可在常州科普网http://kx.changzhou.gov.cn/
通知公告栏下载）
中共常州市委宣传部        常州市科学技术协会

2019年8月14日

附件

2019年科技创新领域“最美常州人”
推  荐  表
候选人姓名：

工作单位：

推荐单位：

填报日期：2019年9月    日
	姓  名

	性  别

	照

片

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	政治面貌

	学  历

	学  位

	毕业院校

	所学专业

	工作单位及职务

	专业技术职务

	办公电话

	手  机

	电子邮箱

	通讯地址

	邮  编

	工

作

经

历
	起止年月
	在何单位从事何工作

	主要事迹和贡献（1000字左右）

	个人声明
	本人接受推荐，承诺推荐材料中所有信息真实可靠，若有失实和造假行为，本人愿承担一切责任。

候选人签名：

年   月   日

	所在单位

意见
	                                     （盖 章）

年   月   日

	推荐单位

意见
	                                      （盖 章）

年   月   日

	备注

常州市科学技术协会                     2019年8月15日印发

— 8 —
— 7 —